



МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.09.2016

№ 4163

О внесении изменений в Положение об Общественном экспертном совете при мэре города Новосибирска по вопросам градостроительства, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2015 № 3629

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Общественном экспертном совете при мэре города Новосибирска по вопросам градостроительства, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2015 № 3629 «О Положении об Общественном экспертном совете при мэре города Новосибирска по вопросам градостроительства», следующие изменения:

1.1. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением, регламентом работы Совета в форме заседаний Совета, президиума Совета, создаваемых Советом комиссий, рабочих групп при Совете, иных органов Совета, проводимых по мере необходимости.

Создание комиссий, рабочих групп при Совете, иных органов Совета осуществляется Советом в соответствии с регламентом работы Совета решениями Совета или президиума Совета, с указанием целей их создания, полномочий и срока деятельности. Регламентом работы Совета наряду с заседаниями таких органов могут быть предусмотрены иные формы их деятельности.»

1.2. В абзаце первом пункта 4.7 слова «двух третьих» заменить словом «половины».

1.3. Абзац третий пункта 4.10 признать утратившим силу.

1.4. Абзац третий пункта 4.11 дополнить словами «, иными структурными подразделениями мэрии города Новосибирска».

1.5. В пункте 4.12:

1.5.1. В абзаце третьем слова «составляет проекты планов работы Совета, президиума Совета,» исключить.

1.5.2. В абзаце четвертом слова «пять рабочих дней» заменить словами «два рабочих дня».



1.6. В пункте 4.13:

1.6.1. В абзаце втором:

слова «председателем Совета» заменить словами «председательствующим на заседании Совета, президиума Совета»;

слово «трех» заменить словом «пяти».

1.6.2. В абзаце четвертом:

слова «председатель либо исполняющий его обязанности первый заместитель председателя» заменить словами «председательствующий на заседании Совета, президиума Совета»;

после слов «определяет одного из членов Совета» дополнить словами «, президиума Совета».

1.7. В пункте 4.14 слова «два дня» заменить словами «один день».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Новосибирска

 А. Е. Локоть